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Uppföljning 2021 av inrättande av egen onkologiverksamhet i 
Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

I mars 2016 beslutade regionstyrelsen om inrättande och uppföljning en gång per år 
av egen onkologisk verksamhet t o m år 2023. Målbilden är ”En verksamhet av hög 
klinisk kvalitet och säkerhet med nöjda patienter, som samtidigt är ekonomiskt 
effektiv och skänker tillfredställelse till alla olika kategorier av medarbetare.”  
 
Många av de aktiviteter som föreslogs i utredningen har genomförts under perioden 
2016 fram tills nu: It-systemet Cytodos för hantering av cytostatika har 
implementerats. Genom omstrukturering av vårdplatser kunde en 
palliativ/onkologisk avdelning med åtta vårdplatser öppnas hösten 2018. 
Patienterna får där en mer anpassad vård och övriga vårdavdelningar avlastas. På 
grund av bemanningssvårigheter har avdelningen varit stängd under en period, 
men öppnas nu åter med 4 vårdplatser. Ombyggnationen på onkologimottagningen 
blev klar under 2019, med bl a särskilt rum för PICC-line (perifert insatt central 
kateter). Ett nytt beslut har fattats om att PICC-line framöver ska ingå bland de 
ingrepp som utförs på AnOpIVA.   
 
När det gäller bemanningen av verksamheten, genom egen utbildning och 
rekrytering av onkologer, återstår en del innan målen uppnåtts. Den första 
egenutbildade onkologen har övergått till ST allmänmedicin. ST-läkare 2 blev klar 
vid årsskiftet 2020/2021 i enlighet med plan, men arbetar kliniskt endast 50 
procent. Regionen har försökt rekrytera en färdig specialist, men ingen ansökan 
inkom. En tredje ST-läkare har dock rekryterats, men kommer att starta först om 
något år. Resultatet är att onkologbemanningen på mottagningen för närvarande 
består av endast en 50 procent-tjänst istället för 3 onkologer och en ST enligt 
utredningen. Regionen måste därför fortfarande anlita onkologkonsulter, men till 
en kostnad som i genomsnitt är ca 270 000 kronor lägre än i utgångsläget 2014.  
 
Ökning och minskning av olika kostnader tar i stort sett ut varandra. Kostnaderna 
för 1 specialistläkare i nuläget, jämfört med 2 ST-läkare tidigare, är något lägre. Till 
det kommer lägre kostnader för onkologkonsulter. Kostnaderna har ökat något till 
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följd av införandet av Cytodos (it-system för hantering av Cytostatika) och 
ombyggnationen av onkologmottagningen. 
Sammantaget är nu de materiella förutsättningarna på plats inför ytterligare försök 
att rekrytera onkologer.  
 
 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av inrättande av egen onkologiverksamhet i Region Jämtland 
Härjedalen godkänns. 
 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Richard Högström 
Chef område kirurgi 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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